
14Всего заданий

Введите фамилию и имя

Тест

Начать тестирование

Закрепление пройденных  правил  во  2  классе.

Учитель начальных  классов: Матющенкова Людмила  Ивановна



1Задание

  Найди  слова   с  
разделительным  Ь                

     коньки
    платье
   окуньки
   большие
    перья

Далее ►

10

21

30

40

51

61   Дарья



2Задание

Укажи  слова,  в  которых  нужно  
писать ь

  окун…ки

  осен…ю

с…мелый

плат…е

с…летелись

суч…я

Далее ►

11

21

30

41

50

61



3Задание

Найди  неправильно  
написанные  слова

ручька

точка

веточька

ночной

конечьно

подарочный

Далее ►

11

20

31

40

51

60



4Задание

Укажи  слова,  в  которых  
нужно  писать  Ж

эта…

ланды…

кни…ка

стри…

сне…ки

каранда…

Далее ►

11

20

31

41

51

60



5Задание

Укажи  слова,  в  которых  
пропущена  буква  А

к…ньки

…город

к…р…ндаш

м…шина

м…л…ко
р…бота

Далее ►

10

20

31

41

50

61



6Задание

Укажи  слова,  в  которых  
пропущена  буква  О

с…рока

м…роз

п…льто

к…пуста

яг…да

х…р…шо

Далее ►

11

21

30

40

51

61



7Задание

Найди  вопросительные  
предложения

Знаешь  ли  ты,  сколько  месяцев  в  году

Двенадцать

А  как  их  зовут

Месяцы  идут  один  за  другим  и  никогда  не  
встречаются

Только  одна  девочка  видела  все  12  месяцев  
сразу

Как  же  это  случилось

Далее ►

11

20

31

40

50

61



8Задание

Как  проверить  безударную  
гласную  в  корне

Надо  изменить  слово  так,  чтобы  на  безударную  
гласную  падало  ударение

Надо  изменить  слово  так,  чтобы  после  согласной  
стояла  гласная

Далее ►

11

20



9Задание

В  какой  строке  все  слова  
пишутся  с  буквой  И

З…ма,  м…ры,   с…дит

Л…нейка,  т…грята,   н…беса

Уч…ник,   сн…говик,   м…нута

Далее ►

11

20

30



10Задание

В  слове   может   быть…

Два   ударных  гласных  звука

Один   ударный  гласный  звук

Все  гласные   звуки  ударные

Далее ►

10

21

30



11Задание

Чтобы  проверить  безударный  
гласный  звук,  надо…

Проверить  его  согласным

Заменить  на  другой

Поставить  его  под  ударение

Далее ►

10

20

31



12Задание

В  какой  паре  проверочное 
слово  подобрано  неправильно

ходил - ходили

мясной - мясо

хлеба - хлебный

Далее ►

11

20

30



13Задание

В  какой  паре  проверочное  
слово  подобрано  верно

зелёный - зелень

лесной - леса

весна - весенний

Далее ►

11

20

30



14Задание

Выбери  правильный  ответ.
При  переносе слов  с  мягким  ь  и  

буквой  Й  эти  буквы:

переносят  на  другую  строку

не  переносят  на  другую  строку

Итоги ►

10

21



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Правильных ответов

в процентах

Оценка

Результаты
 тестирования

Ошибки в выборе 
ответов на задания:

При  закрытии  теста  изменения  не  сохранять!


